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 Spørgsmål nr. 1131 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

”Er der en særskilt kriseplan, i tilfælde af at politiet i stor eller 

større grad bliver smittet med Covid-19?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Det kan indledningsvis oplyses, at Rigspolitiet den 10. marts 

2020 anmodede samtlige politikredse om at foretage væsentlige 

ændringer i tjenesteplanlægningen for særlige personalegrup-

per. Dette skete på baggrund af den forventede udvikling i an-

tallet af COVID-19 smittede og karantæneramte i Danmark og 

for at sikre en robust drift af dansk politi, så politiet til stadighed 

vil være i stand til at håndtere sine samfundsvigtige opgaver. 

Politikredsene blev bl.a. anmodet om at planlægge for treholds-

skift i de centrale beredskabsmæssige funktioner, så samkvem 

mellem medarbejderne på de forskellige vagthold bliver reduce-

ret. Politikredsene har med det udgangspunkt foretaget en revi-

deret planlægning af tjenesten med det formål at adskille grup-

per af medarbejdere fra hinanden i tid og/eller sted.

Det indebærer f.eks., at udbryder der smitte på et vagthold, kan 

politikredsen opretholde en forsvarlig drift med de to øvrige 

hold ved at sætte disse på 12 timers tjeneste. Politikredsene sik-

rer dermed et beredskab til betjening af borgerne, til oprethol-

delse af ro og orden og til en tryghedsskabende indsats. 

Politikredsene er endvidere pålagt løbende at sikre et overblik 

over de kritiske kompetencer og funktioner med henblik på at 

opretholde en robust drift i politiet. Herunder skal politikredsene 

tage højde for en eventuel udvikling i situationen og den heraf 

følgende betydning for politiets ressourcer. 

Rigspolitiet følger dagligt fravær i politiet i forbindelse med 

sygdom eller karantæner. Sygefraværet, herunder antallet af me-

darbejdere som er bekræftet smittet med COVID-19, er ikke på 

indeværende tidspunkt på et kritisk niveau.”
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